

তারিখ: ১৭-০৫-২০১৮

ডিরেক্টর

ঢেলাকট টি কোম্পানি লিমিটেড

CIN:L15492WB1917PLC002894

রেজি অফিস: ৪, রাজেন্দ্র প্রসাদ সরণী (ক্লাইভ রো), কলকাতা-৭০০০০১

Phone:-(+91) 3322304351, (5Lines), - Fax:(+91)3322307555

Email: sweta.dhelakhat@gmail.com/Website:www.dhelakhat.com

শেয়ার হোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১২৪(৬) ধারা অনুসারে বিনিয়োগ শিক্ষা সুরক্ষা তহবিলে (আইইপিএফ) শেয়ার হস্তান্তরের বিজ্ঞপ্তি

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনে ১২৪(৬) ধারা অনুসারে এবং তালিকাভুক্ত চুক্তির রুল ৬ সহ পঠনীয় বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা কর্তৃপক্ষ (হিসাবরক্ষা, নিবন্ধন, পরিবর্তন এবং ফেরৎ) রুলস ২০১৬ অনুসারে কোম্পানির যে সমস্ত শেয়ারের লভ্যাংশ অবস্ট/দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে বিগত ৭ বছর ধরে সেই শেয়ারগুলির লভ্যাংশ আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট উপস্থাপন করা হইবে।

যে সমস্ত নথিভুক্ত শেয়ার হোল্ডাররা তাদের আইইপিএফ অ্যাকাউন্টের স্থানান্তরিত করা হবে বা কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.dhelakhat.com।

কোম্পানির তরফ থেকে শেয়ার হোল্ডারদের কাছে ব্যক্তিগতভাবে বিজ্ঞপ্তি পাঠানো হয়েছে তাদের রেজিস্ট্রার তালিকায়। ওই বিজ্ঞপ্তিতে আইইপিএফ অ্যাকাউন্ট-এর বিষয় রুলস অনুসারে তথ্য জানিয়ে বলা হয়েছে অপ্রদত্ত লভ্যাংশের অর্থ প্রদান করা হইবে তা আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হবে। শেয়ার হোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে কোম্পানির রেজিস্ট্রার অফিসে অথবা রেজিস্ট্রার অফ শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট অর্থাৎ বিকি টেকনোলজি প্রাইভেট লিমিটেডের নিকট অপ্রদত্ত লভ্যাংশের অর্থ প্রদানের বিষয় জানাতে হবে। যদি কোম্পানির নিকট উপযুক্ত প্রমাণপত্র সহ অপ্রদত্ত লভ্যাংশের বিষয়ে কোনও দাবি জানানো হয় তাহলে সেই অর্থ আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হবে রুল মোতাবেক।

শেয়ার হোল্ডারদের জ্ঞাতার্থে আরও জানানো হচ্ছে যে, দাবিহীন লভ্যাংশ অর্থ আইইপিএফ অর্থটির নিকট উক্ত আইন অনুসারে হস্তান্তরিত হয়ে গেলে আর তা দাবি করা যাবে না। শেয়ার হোল্ডারদের লভ্যাংশের অর্থ প্রদানের বিবরণী আইইপিএফের ওয়েবসাইটে দেখা যাবে www.iepf.gov.in-এ পাওয়া যাবে।

শেয়ার হোল্ডারদের জ্ঞাতার্থে অনুরোধ করা হচ্ছে যে, ২০১০-১১ থেকে ২০১৬-১৭ পর্যন্ত লভ্যাংশের আবেদন ইতিমধ্যেই কোম্পানির ওয়েবসাইটে আপলোড করা হয়েছে এবং নিচি টেকনোলজিস প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আর অ্যান্ড টি এ) কোম্পানির ৩০ জুলাই ২০১৮ তারিখ বা তার উর্ধ্বে দেখা যাবে। শেয়ার ট্রান্সফার করা হবে আইইপিএফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে।

কোম্পানির তরফ থেকে আর অ্যান্ড টি এ নিচি টেকনোলজিস প্রাইভেট লিমিটেডের সঙ্গে যোগাযোগ করা যেতে পারে। যে কোনও বিষয়ে প্রয়োজন মতো সহায়তা প্রদান করা হবে ই-মেল/টেলিফোন নথরে যা নিম্নরূপ:

ঢেলাকট টি কোম্পানি লিমিটেড
৪, ডঃ রাজেন্দ্র প্রসাদ সরণী,
কলকাতা-৭০০০০১
Email: sweta.dhelakhat@gmail.com

নিচি টেকনোলজি প্রাইভেট লিমিটেড
ডি-৫১১, যতল, বাগরি মার্কেট,
৭১ বিআরবি বসু রোড, কলকাতা-৭০০০০১
Email: nichetechpl@nichetechpl.com

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ১৭.০৫.২০১৮

বোর্ডের আদেশানুসারে
ঢেলাকট টি কোম্পানি লিমিটেড
স্বাক্ষর/-
এস শাহ
কোম্পানি সেক্রেটারি

DHELAKHAT TEA COMPANY LIMITED

CIN: - L15492WB1917PLC002894

Regd. Office : 4, Dr. Rajendra Prasad Sarani (Clive Row), Kolkata-700001

Phone: (+91) 33 2230 4351, (5Lines), Fax: (+91) 33 2230 7555

E-mail: sweta.dhelakhat@gmail.com/ Website: www.dhelakhat.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

For Transfer of shares to the Investor Education Protection fund (IEPF) Account as per Section 124 (6) of the Companies Act, 2013

Notice is hereby given that in terms of the provisions of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the Company is required to transfer the shares in respect of which the Dividend remain unpaid/ unclaimed for the last seven consecutive years to the demat account of IEPF Authority established by the Central Government.

The list of shareholders who have not encashed their dividends for the last 7 (seven) consecutive years for the financial years 2010-2011 and onwards and whose shares are therefore liable for transfer to the IEPF Account is displayed on the website of the Company at www.dhelakhat.com.

The Company is in the process of sending the individual notice to the concerned shareholders at their respective registered address whose shares are liable to be transferred to the IEPF Account as per the said Rules for taking appropriate action and submitting requisite documents to claim the shares and unclaimed dividend amount (s) before its credit to the IEPF Account. Shareholders are requested to forward the requisite documents as mentioned in the said communication to the Company at the Registered Office of the Company or to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company i.e Niche Technology Pvt. Ltd. to claim the shares and unclaimed dividend amount. In the absence of receipt of a valid claim by the shareholder, the Company would be transferring the said shares to IEPF Account without further notice in accordance with the requirement of the said Rules.

Please note that no claim shall be lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and shares transferred to the IEPF Authority pursuant to the said rules. Please note upon such transfer shareholders can claim the transferred shares along with dividend from the IEPF for which details are available at www.iepf.gov.in.

We request you to claim the dividend(s) due to you in respect of years 2010-2011 to 2016-2017 by making an application immediately in the form uploaded in the website of the Company and sending it to Niche Technologies Pvt. Ltd., Registrar and Transfer Agents (R&TA) of the Company on or before 30th July, 2018. In case you fail to claim the above dividend(s), all your shares (whether held in physical or electronic form) will be transferred by the Company to IEPF Suspense Account.

Further, please feel free to contact the Company or the Company's R&TA Niche Technologies Private Limited in case you have any queries or need any assistance. at the address / email / telephone number as given below: -

Dhelakhat Tea Company Limited
4, Dr. Rajendra Prasad Sarani,
Kolkata-700001
E-mail: sweta.dhelakhat@gmail.com

Niche Technologies Pvt. Ltd.
D-511, 5th Floor, Bagree Market
71, B.K.B. Basu Road, Kolkata-700001
E-mail: nichetechpl@nichetechpl.com

For Dhelakhat Tea Company Limited
-Sd/-
S. Shah
Company Secretary

Place: Kolkata
Date: 17.05.2018

18.5.18